平成25年11月16日

地区コミッショナー 様

団委員長・ベンチャー隊隊長 様

日本ボーイスカウト兵庫連盟

 県連盟コミッショナー 森 地 一 夫

スカウト委員会委員長 植 木    保

ユース委員会委員長 田 井 勇 輝

平成25年度ベンチャー活動報告会の御案内

秋晴れの心地よい季節となり、キャンプやハイキングに最適なスカウティング日和が続いています。

さて、今年も下記のとおり、ベンチャー活動報告会を開催いたします。ベンチャースカウト報告会は、日頃の

活動の成果を発表する場であるとともに、同年代のスカウトや先輩であるローバースカウトの活動を知ることで、

自身のプロジェクトに対するヒントと力を得ることができる場ですから、多くのベンチャースカウト・ベンチャ

ー隊指導者に参加を呼び掛けていただきますようよろしくお願いいたします。

B-Pが目指し、我々が求める本物のスカウティングとは、誰かが用意してくれたプログラムにただ参加するの

ではなく、スカウト自身が考え、目標を設定し、計画に則ってその目標を一つ一つ達成し、新たな課題へと日々

進歩して行くものです。本年は、１６ＮＪ、ベンチャースカウトフォーラム、富士特別海外派遣等、スカウトが

活躍する姿が多くの場面で見られました。また、進歩課程の改定により、団・隊の指導者から言われるままに指

導者の補助活動に終始するのではなく、自らの目標を持ち、ジュニアリーダーとして他隊への奉仕活動を行うス

カウトも増えています。年末、神戸の真ん中より熱い思いを発信しましょう。

なお、本年も発表者も募集しいたします。我と思わんスカウトは、他薦自薦を含め自分たちが取り組んだプロ

ジェクトの報告書を添えて応募してください。皆さんのプロジェクトが明日の誰かのプロジェクトに活力を与え

ます。

記

日  時 ： 平成25年12月８日（日）13：00～16：00 (10：00～12：00リハーサル)

場  所 ： 兵庫県立 のじぎく会館 201会議室  http://www.hyogo-jinken.or.jp/nojigiku/accessmap.html

電話 078-242-5355 神戸市中央区山本通４丁目 22番 15号

申込締切 ： 発表者選考・資料等作成の都合があります。

発表者の応募は11月30日、参加者の申込は12月３日までに地区でまとめ、

県副コミッショナー 藤尾（e-mail：worldhistoryandwesternhistory@gmail.com）までメールを

お願いします。なお、当日の飛び込みも歓迎します。参加費は不要です。

内  容 ： １、ベンチャープロジェクトの報告 「自分が取り組んだプロジェクトの経過や苦労話を報告」

       ２、16NJの活動報告

       ３、海外派遣等の活動報告

       ４、先輩スカウトより、激励！ 「ユース年代からのローバー活動への誘い」

       ５、その他

ベンチャー活動報告会発表者申込書

平成 25 年   月   日

兵庫連盟コミッショナー

  森 地 一 夫  様

下記の通り、平成2５年度ベンチャー活動報告会発表者を推薦いたします。

                            地区 コミッショナー

◎プロジェクト

所属団・隊

メンバー

プロジェクト名

取得分野

目的

目標

実施場所

実施期間

アピールポイント

（発表形式など）

※ 添付書類： プロジェクト報告書       通

（11月30日締切）

ベンチャー活動報告会参加申込書

平成 2５ 年   月   日

兵庫連盟コミッショナー

  森 地 一 夫  様

下記の通り、平成2５年度ベンチャー活動報告会に参加いたします。

                            地区 コミッショナー

◎スカウト

参加者氏名 所属団 所属隊 役 務 進歩記章 備  考

      団       隊

      団       隊

       団       隊

       団       隊

       団       隊

      団       隊

      団       隊

      団       隊

      団       隊

      団       隊

◎指導者・コミッショナー・地区役員

参加者氏名 所属団 団・地区 役務 備考

（12月３日締切）